



Til Sinem Demir (Ø)

Politikersvar til Sinem Demir (Ø) - Spørgsmål vedr. Københavns Ejendommers brug af stilladsvirksomheden KFL

Sinem Demir har den 27. september 2023 stillet følgende spørgsmål:

"Jeg er blevet gjort opmærksom på, at Københavns Kommune samarbejder med et firma ved navn KFL, som skulle være ret problematisk. Det er et firma som efter sigende bl.a. er taget i at stjæle udstyr fra andre firmaer, hvor det er blevet påvist med dna-maling.

Er ØKF blevet gjort bekendt med problemerne ved dette firma, som vi lige nu bruger på Skolen i Charlotttegården - hvis ikke, er det så muligt at undersøge firmaet nærmere, og derfra tage stilling til situationen?"

Svar fra Københavns Ejendomme

Det er desværre korrekt, at stilladsfirmaet KFL Stilladser har været tilknyttet en renoveringssag på Skolen i Charlotttegården.

Københavns Ejendomme (KEJD) har dog ikke indgået en aftale direkte med stilladsfirmaet, men har derimod kontrakt med en hovedentreprenør, som har anvendt KFL Stilladser som underentreprenør.

KEJDs projektleder på renoveringssagen blev kontaktet tirsdag d. 5. september 2023 af Skolen i Charlotttegården, som oplyste, at politiet var til stede på skolen, hvor de foretog en politiforretning mod KFL Stilladser.

Årsagen til dette var, at KFL Stilladser, som var i gang med at opsætte et stillads, var blevet anmeldt til politiet af et andet stilladsfirma, som mente, at en materialehejs, som blev anvendt var stjålet. Tilstede var ligeledes den formodede retmæssige ejer af materialehejsen.

Da det andet stilladsfirma kunne fremvise dokumentation for ejerskabet af materialehejsen, blev hejsen kørt bort af den formodede retmæssige ejer samme dag.

28-09-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 16256

Dokumentnummer i F2
3984928

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler
Lise Gunild Wolff

Resten af stilladset blev stående, og KEJD fik oplyst, at brancheorganisationen for stilladser samme dag ville kigge forbi pladsen, og besigtige resten af stilladset.

KEJD kan ikke oplyse, om brancheorganisationen for stilladser har været ude og besigtige stilladset. Der er dog ikke tilgået KEJD oplysninger om, at det øvrige stillads skulle bestå af stjalne dele.

KFL Stilladser har overfor hovedentreprenøren oplyst, at materialehejsen er købt, og at de har en kvittering på dette.

Idet KFL Stilladser har en verserende politisag angående materialehejsen, og KEJD samtidig er blevet opmærksom på, at firmaet har flere tilsvarende sager på Sjælland, har KEJD rettet henvendelse til hovedentreprenøren, og bedt denne anvende et andet stilladsfirma på sagen og fremadrettet. På renoveringssagen på Skolen i Charlotttegården er opgaven derfor overtaget af stilladsfirmaet DK Stillads ApS.

DK Stillads ApS har overtaget det delvist opstillede stillads af KFL Stilladser og fortsætter den videre opsætning mv.

KFL Stilladser bliver således ikke længere anvendt på renovering af Skolen i Charlotttegården, og KEJD er opmærksom på ikke at godkende, at andre hovedentreprenører anvender firmaet som underentreprenør på andre af KEJDs renoveringssager.

CSR-enheden i Økonomiforvaltningen udfører for tiden dokumentkontrol på alle underleverandører på dette renoveringsprojekt, herunder også på KFL Stilladser.